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ACTA No. 22

COMITE DE ARCHIVO Y MICROFILMACION

Mayo 8 de 1997
2:00 p.m.

Oficina de Archivo y Correspondencia

ASISTENTES: Dr. CARLOS ALFONSO ZULUAGA A. Secretario General

Dr. OSCAR ACOSTA MONTOYA Jefe Seccidn Contabilidad
y Presupuesto
Sr. ORLANDO CAWNAS MORENO Jefe Almacén General

Sr. CARLOS ARTURO OROZCO R. Auditor Interno
Ing. ADRIANA P. VILLAMIL B. Coordinadora(e)
Archivo 'y Correspondencia

I. Presidio el Comité el Secretario General, Dr. Carlos Alfonso
Zuluaga A. y actudé como secretario del comité la Ing. Adriana
P. villamil B.

II. En reunién se traté sobre la baja definitiva del inventario
del Almacén General de los siguientes formatos en blanco con
membrete de la Universidad Tecnolégica:

DESCRIPCION CANTIDAD

Hojas de Inventarioc Fisico 7340

Hojas de Nomina de Empleados 381

Talonarios de Balance de Prueba 8

Talonarios de Comprobante Diario 108

Talonarios de Informes Mensuales

Almacén General 5

Talonarios de Situacidén Financiera 8

Talonarios de Orden y Comprobante de Pago 58

ITI. El comité después de analizar cada uno de los documentos

decide que se da via libre a la destruccién de los anteriores
formatos en blanco con membrete, por el estado obsoleto de
deterioro o de desusoc y que ya no son utiles en la universidad.
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RESOLUCION NUMERO DE L9

( )
16 ABR. 1997

Por la cual se autoriza ia bala definitiva de bienes en cxistencia en ef Almacén General,

1

= Rector de te Universidad Teonoldgica de Pereira, en uso de sus alribuciones legales v

COHSIDERARDOC:

Quc mediante memorando No. 132628 del 11 de marzo de 1997, el Jefe del Almacen General,
solicita la baja definitiva de equipos y elementos de consumo que se encuentian en las
existencias  del Almacén. discriminados asi: por elementos devolutivos por wvalor de

$2.006.630.1% y por elementos de consumos $717.049.67.

Que sequn los conceplos tecnicos expedidos por los peritos, los equipos y clementos de
consumo se encuentran en desuso, obsoletos 0 en ma! estado.

Que se encuentran satisfechos todos los tramites administrativos para proceder a la haja.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERG: Autorizar la baja definiliva de los equipos y elementos de consumo que
se encuenhtran en ¢l inventario del Almacén General de la Universidad y que a continuacion se
describen y discriminados asi: elementos devolutivos por valor de $2.006.630.15 y elementos de

consumo por valor de 3717.049 .67,

ELEMEXTOS DEVOLUTIVOE:

GR- CODIGO DESCRIPCION CANT Vr-UNIT Vr-TOTAL
SB
2.7 2226 ADAPTADCOR PARA VIALKIE TALKIE 1 1.500.00 1.500.00
2-1 4686 CENTRAL DE PASO MULTIPLE 1 1.500.00 1.500.00
2.7 4634 CENTRAL TELEFONICA CONMUTADOR DE 1 12.028.25 15.026.25
9 LINEAS DIRECTAS
2-7 4685 MODULOS PARA TRONCALES 5 2.450.00 12.250.00
2-7 2192 UNIDADES DE VERIFICACION EL-83 75 3, 2.251.66 6.754 .95
27 2223 VIALKIE TALKIES CON ACCESORIOS 5 27.000.00 135.000.00
TOTAL GRUPO 175.031.23
2-5 7651 ADAPTADOR DE CORRIENTE DE 2 AP 1 13.000.00 15.000.00
25 3229 ARIETE 1 11.477.00 1147706 .
23 g222 BOMBA MANUAL DE CAMISA 1 14 932.00 14,932 00
T8 2260 CALIBRADOR DE BUJAS 1 .46 3 96
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22387
6243
2262
2264
11601
7523
2271
3118
6249
3719
6247
6246
11585

11536

2353

11606
7034

2584
11218

6446
12528

6250
12237
2585
7019
4621
4620
3470

34N

3460
3458

499
10 ABR. 1997

CARGADOR PARA PILAS

CASCOS PARA CONSTRUCCION

CONOS ABRAMS

ENROLLADORA DE ALAMBRE

ESMERIL MILLER DE 1/4°

MANGUERA PARA VIBRADOR

MOLDES CILINDRICOS

MOTOR - AFILADORA MANUAL

MOTOR SIERRA MARCA BLACK BECKER
PIROGRAFO ELECTRICO

SUICHE DE NIWVEL TANQUE ALTO

SUICHE DE NIWEL TANQUE BAJO
TRANSFORMADOR DE CORRIENTE 110-
220V MEDIANO

TRANSFORMADOR DE CORRIENTE 110-220
\V PEQUENO

TRANSFORNMADOR DE FRECUENCIA DE 6 A
vy 110 V

TOTAL GRUPDO

CALCULADORA CON IMPRESORA MARCA
CANON

LINE ATIME DE 20" (PARAMAQUINA DE
ESCRIBIR)

MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL
MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL MARCA
OLIVETTI LINEA 88

MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL MARCA
UNERWOORD

MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL MARCA
UNERWOORD

MAQUINA DE ESCRIBIR OLIVETTI
MAQUINA SUMADORA DE 26947 PRECISA
MARCADORES INDUSTRIALES METALICOS
PAPELERA METALICA

PORTATARJETAS METALICA
PROTECTORA DE CHEQUES
REGISTRADORA AMERICANA No. 6319
SERIE 32

RELOJ DE CONTROL MARCA SIMPLEX NCP
13 R4 No. 3939

TOTAL GRUPO

Zi;N DE 800 x 14 PARA AUTOMOVIL FORD
TOTAL GRUPO

PINZAS

LLAVE DE COPAS PARA BUJIAS

TOTAL GRUPO

[T U I GG SO SRy
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7,900.00
1,380.71
2.500.00
200.00
2,430.00
25.000.00
2,800.00
1.000.00
20,000.00
1,500.00
12,100.00
12.100.00
350.00

165.00

900.00

24.128.00
241500

3,760.00
4,253.24

2,050.00
5.000.00

4.253.24
7,362.00
180.00
12.00
500.00
5,000.00
162,488.00

38,604 .40

6,430.00

71.656.05
20.00

7.300.00
50,065.56
7.500.00
500.00
2/430.00
25,000.00
33,600.00
1,000.00
20,000.00
1,500.00
12.100.00
12.100.00
350.00

165.00

900.00

218,829.52

24.128.00
2.415.00

3.760.00
4.253.24

2.050.00
5.000.00
4,253.24
7,362.00
1,260.00
12.00
4.000.00
5,000.00
162.485.00

38,604.40

264,585.88

6,490.00

6.420.00

7.656.05

20.00

7,706.05
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5370

3004
2907
2334
2833

11610
2540
2473

6541

499
16 ABR. 1597

FOTOCOPIALIBRO: STELLAPOR
BUSINESS NOTES ERRATA

TOTAL GRUPO

CAJAMETALICA PARA PAPELES
CARTELERA EN VARIAS DIMENSIONES
LAMPARA CAPERUSAS MARCA COLEMAN
LAMPARA FLUORESCENTE DE
PILA/LINTERNA

LAMPARA PORTATIL DE SENAL
PORTALAMPARAS ESCUALIZABLE COLOR
ROJO

TOTAL GRUPO

MICROCOMPUTADOR SINCLAIR REF. QL
123 KB DE MEMORIA

MONITOR MONOCROMATICO MARCA
LEADING EDGE

MONITOR MONOCROMATICO PARA
MICROCOMPUTADOR

PANTALLA DUAL PARA TERMINAL DE
COMPUTADOR

TOTAL GRUPO

TOTAL GENERAL

ELEMENTOS DE CONSUMO:

GR-sB CODIGO

13

14
1-4

14
1-4

1-8

1-8
1-8
1-8

146

381
7519

438
8099

8075

4614
940
3871

DESCRIPCION
PAPEL SENSIBLE REEF. 74900-001

TOTAL GRUPO

BOQUILLAS DE 3/4" RALCO
CLARABOYAS PLASTICAS DE 105 x
105 CMS

CONTRATUERCAS RALCO

PERNO DOBLE DE HIERRO

TOTALGRUPO

BALDES DE MEZCLAS PARA
CONSTRUCCION

CASSETES LIMPIADOR DE CABEZAS
MARCOS PARA DIAPOSITIVAS
MINERAL ROJO

TOTAL GRUPO

CANT.

22

232

333

1265

P () =t -

2.570.00

30.00
2462.50
1,400.00

950.00

4,975.00
300.00

110,200.00
74 .500.00
66,375.00

997,799.97

Vr-UNIT

320.00

2.00
15,000.00

1.00
975.00

314 .57

288.20
43.74
7,517.50

2,570.00

2.570.00
30.00
246250
4.200.00
1,900.00
4.975.00
1,600.00
15,167.50

110,200.00
74 500.00
132,750.00

997,799.97

1,315,249.97

2,006,630.15

Vr-TOTAL

7,040.00
7,040.00

464.00
75,000.00

333.00
975.00

76.772.00

943.71
2,593.80
61,656.10
1,517.50

72,7111



1233

2083
8085

3086
1252
1254
1284
1307

12938
1300

1427

1293
1328

1330
1335
1333

1346

2026

1639
1680
1693
1699
1705

499

16 ABR. 1997

CORRECTOR PARA STENCILES x
FRASCO

FORRO PARA IMPRESORA
FUNDA PARA MAQUINA DE
ESCRIBIR

FUNDA PARA TECLADO

GOMA LIQUIDA X FRASCO

HOJAS DE INVENTARIO FISICO
HOJAS DE NOMINAS DE
EMPLEADOS

PAPEL ESTRIBO DE MEDICION x
ROLLO

PAQUETES DE CARPETAS REF. 1-35
PLANCHAS DE LETRA RAPIDA
MED IANA

PLEGABLES EN PAPEL
PROPALCOTE

STENCIL DE TINTA x HOJAS
TALONARIOS DE BALANCE DE
PRUEBA

TALONARIOS DE COMPROBANTE DE
DIARIO

TALONARIOS DE INFORME
IMENSUAL ALM.GRAL
TALONARIOS DE ORDEEN Y
COMPROEANTE DE PAGO
TALONARIOS DE SITUACION
FINANCIERA

TOTAL GRUPO

ARO PARA TIMON CAMIONETA
DODGE

BANANA HEMBRA REF. 117
BASE TRANSISTORES REF. 6289

BOMBAS DE VIDRIO PARA LAVIPARA

COLEMAN

CAJAS METALICAS PARA LLAVES
CAPERUZAS PARA LAMPARA
COLEMAN

CASETES GRABADOS
CORREAREF. 10 x 480 PARA
VENTILADOR

DISMOND TIP REF. 5680-H25
FILTRO PARA AUTOMOVIL PARTIVIO
PM.174

FILTRO PARA BUS No. 2 PARTMO
PI-235

GENERADORES PARA LAVIPARA
COLEMAN DE 500

INSOLADCORES PARA BASE
PLASTICA REEF. 207
MATERIALES DESIVIANTELAMIENTO
COMPUTADOR BURRQUGHS
PERILLAS REEF. 2240

PEERILLAS REF. 2267

PLUGS DOBLES REF. 210

PLUGS R.G.D. REEF. 1201
POSTES DE CONEXION A BANANA
REF. 1706-103

42

50
18
100
30

412.68

2.,500.00
2,233.33

962.50
4345
0.92
19.53
88.80

370.00
110.37

&.14

192.02
900.00

2,384.00
680.00
32.00

766.66

590.00
161.06
30.00
315.00
38.25
11.00
6,720.00
150.00

1,100.00
110.00

93.45
165.00
30.00
1.300.00
210.39
60.00
211.33

36.29
650.00

17.332.56

2.500.00
6,699.99

4,612.50

304.15
6,752.50
7,440.93
1.776.00

1.850.00
551.85

9,409.54

145.358.14

7,200.00

258,552.00

3.400.00
1.792.00

6,133.28

481,867.04

590.00
5.637.10
730.00
315.00

76.50
352.00

13,440.00
150.00

2,200.00
1,100.00

1,575.20
990.00
150.00

1,300.0C

10.519.50
1.140.00
21,133.00

1.083.70
4.550.00
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2027
1737

1743

3107

3109
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16 ABR. 1997

SALIDAS DE SONIDO REF.. 1203
TRANSISTORES REF. 6266
TRANSISTORES VARIAS
REFERENCIAS

TUNGSTEN CARBIDE REEF. 5680-H
20

TOTAL GRUPO

FUNDA PARAMAQUINA DE
ESCRIBIR

PERSIANA METALICA DE 70 CMS DE
ANCHO

TOTAL GRUPO

TOTAL GENERAL

32
31

30.00
109.09
567.58

260.00

26143

4,970.29

960.00
3.381.79
567.58

520.60

73,166.37

522.36

4,970.29

5,493.15

717,049.67

ARTICULO SEGUNDO: Descargar del inventario del almacén General de la Universidad los
siguientes valores: por elementos devolutivos la suma de $2.006.630,15 y por elementos de

consumo la suma de $717.049.67 correspondientes a la presente baja.

Dada en Pereira a:

Comuniquese y cumplase. 1 6 ABR. 1997

2f

CARLOS ALB RTO OSSA OSSA

Rector



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

ACTA DE INSPECCION OCULAR

El dia 4 de abril de 1997 se reunieron en el Almacén General los siguientes funcionarios:
GLORIA INES ROMAN por la Secretaria General, CARLOS ARTURO OROZCO
RESTREPO por la Auditorfa Interna, ORLANDO CANAS MORENO Almacenista
General y JAVIER OCTAVIO CARDONA auxiliar del Almacén general, con el fin de
realizar inspeccioén ocular a unos elementos solicitados de baja por el Almacenista segin
memorando No. 132628 del 11 de marzo de 1997 dirigido al Sefior Rector.

Se verific6 el estado de cada uno de los elementos devolutivos y de consumos y se constaté
que larazén de la baja realmente se debe al estado obsoleto, de deterioro o de desuso de los
bienes y que realmente ya no son Gtiles en la Universidad y ademés que corresponden en su
totalidad con la relacién de bienes solicitados de baja.

Con relacién a las placas de control de inventario, no se deben dar de bajay se recomienda
que se realice por parte del funcionario encargado de los inventarios, que busque la mejor
forma posible de darles un uso adecuado.

Para constancia se firma en Pereira a los cuatro dias del mes de abril de mil novecientos
noventay siete.

/ CDO_Awo

GLORIA INES RO CARLOS ARTURO OROZC R.
\
- Ve ) ~
e A S s O Comn Quve. A,

ORLANDO CANAS M. AVIER OCTAVIO CARDONA M.



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

ACTA DE INSPECCION OCULAR

El dia 4 de abril de 1997 se reunieron en el Almacén General los siguientes funcionarios:
GLORIA INES ROMAN por la Secretarfa General, CARLOS ARTURO OROZCO
RESTREPO por la Auditorfa Interna, ORLANDO CANAS MORENO Almacenista
General y JAVIER OCTAVIO CARDONA auxiliar del Almacén general, con el fin de
realizar inspeccién ocular a unos elementos solicitados de baja por el Almacenista segln
memorando No. 132628 del 11 de marzo de 1997 dirigido al Sefior Rector.

Se verificé el estado de cada uno de los elementos devolutivos y de consumos y se constaté
que la razén de la baja realmente se debe al estado obsoleto, de deterioro o de desuso de los

bienes y que realmente ya no son utiles en la Universidad y adem4s que corresponden en su
totalidad con la relacién de bienes solicitados de baja.

Conrelacién a las placas de control de inventario, no se deben dar de baja y se recomienda
que se realice por parte del fincionario encargado de los inventarios, que busque la mejor
forma posible de darles un uso adecuado.

Para constancia se firma en Pereira a los cuatro dias del mes de abril de mil novecientos
noventa y siete.

/ O

GLORIA INES RO CARLOS ARTURO OROZCOR.
\
, L
é\éé,,e//z' /d’cﬂd’—é‘?/ ji‘\;e\‘ O‘ C&\ AC)’V\°~ LA
ORLANDO CANAS M. JAVIER OCTAVIO CARDONA M.
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SERNOR RECTOR (>
JEFE DE ALMACEN GENERAL
Comedidamente me permito scolicitarle autorizar la baja
definitiva del inventarico del Almacén General a los
articulos que le relaciono en el anexoc, por valor de:
Elementos Devolutiveos por $2006.630,15 y FElementos de
Consumo por $742.349,67.
Segiin concepto de las peritos, estos elementos se
encuentran obsoletos, defectuosos o ya no son dtiles para
su uso en la Universidad.
Cordialmente,
Z
\ E —
e 2 e -~ %, 7
ORLANDO CARAS MORENO g;vl%% (TR
;athﬂ o
>3 2
Anexo: Solicitudes de Baja i -
= 4
(@

Xorela L.



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

ALMACEN GENERAL

RELACION DE DOCUMENTOS DADOS DE BAJA DE LAS EXISTENCIAS DEL ALMACEN, SEGUN
RESOLUCION No. 499 DEL 16 DE ABRIL DE 1397

CODIGO

1-10 1254
1-10 1234
1-10 1328
1-10 1330
1-10 1335
1-10 1338
1-10 1348

DESCRIPCION

HOJAS DE INVENTAR!O FISICO

HOJAS DE NOMINA DE EMPLEADOS
TALONARIOS DE BALANCE DE PRUEBA
TALONARIOS DE COMPROBANTE DIARIO
TALONARIOS DE INFOR MENS ALM.GRAL
TALONARIOS DE ORDEN Y COMP PAGO
TALONARIOS DE SITUACION FINANCIERA
TOTAL ..

CANTIDAD

7340
381
8
108
5

56

3

VIR UNITARIO

0.92
19.53
800.00
2.384.00
§30.00
32.00
766.66

VIR TOTAL

§,762.80
1,440.93
7.200.00
2535.552.00
3.400.00
1,782.00
6,133.28

761271 C1
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